

## Отчет о прибылях и убытках

(публикуемая форма)

За 2012 год

### I. Финансовые результаты

руб. ПМР

№ п/п	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
<b>1.</b>	<b>Процентные доходы, всего, в том числе:</b>	<b>62 106 067,12</b>	<b>73 664 387,31</b>
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и ПРБ	1 988 986,90	2 083 963,45
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	33 059 337,99	41 788 388,96
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	26 008 897,73	29 791 526,10
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	1 048 844,50	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	508,80
1.6	прочие	0,00	0,00
<b>2.</b>	<b>Процентные расходы, всего, в том числе:</b>	<b>32 997 502,23</b>	<b>41 553 124,62</b>
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и ПРБ	11 574 239,87	17 951 615,12
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	191 102,86	1 430 030,67
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	20 288 934,39	21 895 360,66
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	909 775,11	0,00
2.5	по выпущенным долговым обязательствам	33 450,00	276 118,17
2.6	прочие	0,00	0,00
<b>3.</b>	<b>Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)</b>	<b>29 108 564,89</b>	<b>32 111 262,69</b>
4.	Изменение резерва на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности	- 4 235 897,71	- 9 013 654,32
<b>5.</b>	<b>Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери</b>	<b>24 872 667,18</b>	<b>23 097 608,37</b>
6.	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, приобретенными для торговли	0,00	0,00
7.	Чистые доходы от операций с ценными бумагами и другими финансовыми активами, предназначенными для продажи	- 870 987,20	- 7 691,80
8.	Чистые доходы от операций с инвестиционными ценными бумагами	0,00	0,00
9.	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	41 197 321,40	26 140 143,23
10.	Доходы от участия в капитале	67 514,12	524 414,25
11.	Комиссионные доходы	14 530 361,91	16 469 280,67
12.	Комиссионные расходы	246 936,97	406 354,18

№ п/п	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
13.	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14.	Изменение резерва по прочим операциям	- 1 899 000,00	- 2 083 238,31
15.	Прочие операционные доходы	87 478 749,51	67 655 530,17
<b>16.</b>	<b>Чистые доходы (расходы)</b>	<b>165 129 689,95</b>	<b>131 389 692,40</b>
17.	Операционные расходы	131 227 276,58	101 331 539,48
18.	Налоги и сборы, относимые на расходы	18 985 415,36	11 479 351,49
<b>19.</b>	<b>Итого прибыль (убыток)</b>	<b>14 916 998,01</b>	<b>18 578 801,43</b>
20.	Суммы относящиеся на финансовый результат	- 1 111 708,57	-95 640,24
<b>21.</b>	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>13 805 289,44</b>	<b>18 483 161,19</b>

## II. Распределение прибыли

№ п/п	Наименование статьи	Данные на отчетную дату	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
<b>22.</b>	<b>Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:</b>	<b>0,00</b>	<b>13 370 201,33</b>
22.1	Распределение между акционерами (участниками)	0,00	13 370 201,33
22.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
22.3	Отчисления на формирование и пополнение прочих фондов	0,00	0,00
<b>23.</b>	<b>Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период</b>	<b>13 805 289,44</b>	<b>5 112 959,86</b>